
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 03/11/2022

OGGETTO: PUPILLI MARCO - AFFIDAMENTO INCARICO PER LO SVUOTAMENTO 
LOCALE POMPE IN LOC. SIGHELLO - IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE

RICHIAMATI:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29/09/2022 di individuazione dei Respon-
sabili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  11.04.2022  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

CONSIDERATA che il locale pompe del PEEP in localita’ sighello ha subito un 
allagamento  che  ha  mette  a  rischio  l’impianto  presente  e  che  quindi  è 
indispensabile  provvedere  allo  svuotamento  per  ripristinare  e  mettere  in 
sicurezza la vasca stessa;



VISTO il preventivo richiesto per le vie brevi alla ditta PUPILLI MARCO Via del 
Lentisco  n.  388  Campo  nell’Elba  (LI)  P.IVA  01905520498  Cod.  Fisc. 
PPLMRC77M03G912W,  riportante  una  spesa  complessiva  di  €  687,50  OVA 
compresa;

RITENUTO la cifra congrua in ragione della fornitura e del lavoro da svolgere;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z4038667B0;

VISTO il DURC regolare ed allegato al presente atto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta PUPILLI MARCO Via del Lentisco n. 388 Campo nell’Elba 
(LI)  P.IVA 01905520498 Cod. Fisc. PPLMRC77M03G912W, l’“INCARICO  PER LO 
SVUOTAMENTO LOCALE POMPE IN LOC. SIGHELLO”;

DI IMPEGNARE € 687,50 IVA inclusa a favore della suddetta impresa, al 
Codice  di  Bilancio  0106/1030209/008  capitolo  101060303200/0  in  quanto 
l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’esercizio 2022;



DI DARE atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione 
delle fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Area 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


